1

令和６年２月１３日

受 験 者 各 位

長 崎 大 学 水 産 学 部

令和６年度長崎大学水産学部一般選抜後期日程を、下記のとおり実施します。

記

１．試験日時：令和６年３月１２日（火）

科 目 名 面 接 （ 試 験 ） 時 間

総 合 問 題 ９：３０～１０：３０

面     接 １２：００～１７：００予定

２．試験会場及び集合時刻・場所

集合時刻：９：００（受付開始時刻：８：３０）

受 験 番 号 試験会場 及び 集合場所

96001 ～ 96044

96046 ～ 96140
水産学部 ４階 大講義室

96045  水産学部 ２階 ゼミ室２

３．試験会場下見

日時：令和６年３月１１日（月）１３：００～１７：００

※試験会場の下見は試験室前までです。試験室内への立ち入りはできません。

４．注意事項

（１）共通事項
○当日は、「長崎大学入学試験受験票（Ａ４サイズでカラー印刷）」、「大学入学共通テスト受験

票」を必ず持参してください。
○受験票には何も書き込まないでください。
○保護者等付添者の方の控室はございません。

○当日、その他、試験について不明な点があれば、水産学部２階実施部へお尋ねください。

（２）総合問題について

○総合問題については、試験開始後３０分以内の遅刻者（入室者）は受験を認めますが、試験

時間の延長はしません。試験開始後３０分を超えた遅刻者には受験を認めません。

○試験中、机の上には、受験票、黒鉛筆、シャープペンシル（シャープペンシルの芯可（ケー

スは不可））、消しゴム、鉛筆キャップ、鉛筆削り（電動式、大型のもの及びナイフ類を除く。）、

直線定規（分度器機能付及び三角定規は不可、線引用のもののみ可）、時計（辞書、電卓、

端末等の機能があるもの（それらの機能の有無が判別しづらいものを含む）、秒針音のする

もの、キッチンタイマー及び大型のものを除く。）、眼鏡、ハンカチ、ティッシュペーパー（袋

又は箱から中身だけを取り出したもの）及び目薬以外の所持品を置いてはいけません。

（３）面接について

○面接については、集合時刻（１１：３０）に遅れた場合は、特別な事情がない限り、受験を

認めません。

○面接の順番によっては、待機時間が長くなることがあります。

2

○控室には教科書・参考書や本、飲料水を持ち込めますが、控室では面接の前後に関係なく、

メモ書きを含む一切の書き込みは認めません（指示をした場合を除きます）。また、面接が

終わるまで外部との通信や連絡は認めません。

○面接を受ける部屋では、補助資料（メモ用紙、ノート、模造紙、写真、制作物など。）の持

ち込みと使用は、一切認めません。面接において資料や道具を使う必要がある場合は、水産

学部が用意します。

○面接会場には、係員が集合（受付）場所から誘導しますので、勝手に移動せず、係員の指示

に従ってください。なお、荷物は全て持って移動します。荷物は常に受験者自身で管理して

ください。

○面接終了後は、控室へ戻ることはできません。

※集合場所の会場案内図は，水産学部正面玄関に掲示しています。

水 産 学 部

水産学部

試験場案内板

図書館

教育学部 生協

工学部

環境科学部

薬学部

順 路